
Республика Алтай 
Администрация 

муниципального образования 
«Майминский район»

Алтай Республика 
«Майма аймак» деп муниципал 
тозолмбнинг администрациям

ПОСТАНОВЛЕНИЕ jon

от «Л 5  » 2019 года №

с. Майма

О внесении изменений в Порядок осуществления полномочий по 
внутреннему муниципальному финансовому контролю 

муниципального образования «Майминский район»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановляю:

1. Внести в Порядок осуществления полномочий по внутреннему 
муниципальному финансовому контролю муниципального образования 
«Майминский район», утвержденный постановлением Администрации 
муниципального образования «Майминский район» от 12 февраля 2019 
года № 10 следующие изменения:

а) в пункте 3:
подпункты «а» и «б» изложить в следующей редакции:
«а) за соблюдением положений правовых актов, регулирующих 

бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к 
бухгалтерскому учету, составлению и представлению бухгалтерской 
(финансовой) отчетности муниципальных учреждений;

б) за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих 
публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам 
физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о 
предоставлении средств из районного бюджета, муниципальных 
контрактов;»;

дополнить подпунктами «в» и «г» следующего содержания:
«в) за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в 

целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из 
бюджета, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом



Российской Федерации, условий договоров (соглашений), заключенных в 
целях исполнения муниципальных контрактов;

г) за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) 
использования бюджетных средств (средств, предоставленных из 
бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, 
отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении 
значений показателей результативности предоставления средств из 
бюджета;»;

б) в подпункте «е» пункта 5 слова «лица в части соблюдения ими 
условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из районного 
бюджета, муниципальных контрактов, а также контрактов (договоров, 
соглашений), заключенных в целях исполнения указанных договоров 
(соглашений) и государственных (муниципальных) контрактов, 
соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления кредитов и 
займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и 
условий размещения средств районного бюджета в ценные бумаги таких 
юридических лиц» заменить словами «и юридические лица, получающие 
средства из районного бюджета на основании договоров (соглашений) о 
предоставлении средств из районного бюджета и (или) муниципальных 
контрактов, исполнители (поставщики, подрядчики) по договорам 
(соглашениям), заключенным в целях исполнения договоров (соглашений) 
о предоставлении средств из районного бюджета и (или) муниципальных 
контрактов, которым в соответствии с законодательством открыты 
лицевые счета;»;

в) в подпункте «з» пункта 9 слова «осуществлять производство по 
делам» заменить словами «составлять протоколы»;

г) пункт 26 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
«г) месяц начала проверки.»;
д) в абзаце втором пункта 47 слово «трех» заменить словом «пяти»;
е) в пункте 66:
подпункты «а» и «б» изложить в следующей редакции:
«а) представления содержащие информацию о выявленных 

бюджетных нарушениях и одно из обязательных для исполнения в 
установленные в представлениях сроки или в течение 30 календарных дней 
со дня его получения, если срок не указан, требование по каждому 
бюджетному нарушению в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской федерации;

б) предписания содержащие обязательные для исполнения в 
установленный в предписаниях срок требование о принятии мер по 
возмещению причиненного ущерба публично-правовому образованию;»; 

дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
«г) копии представлений и предписаний главным администраторам 

бюджетных средств, органам исполнительной власти (органам местного 
самоуправления), осуществляющим функции и полномочия учредителя, 
иным органам и организациям, в случаях, установленных федеральными



стандартами внутреннего государственного (муниципального) 
финансового контроля.»;

ж) пункт 74 после слов «протоколы об административных 
правонарушениях,» дополнить словом «вправе».

2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в газете 
«Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» опубликовать настоящее Постановление на 
официальном сайте Майминского района в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой.

Г лава муниципального образования 
«Майминский район» Р.В. Птицын


